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6 April 2001

Till Miljösamverkan Västra Götalands
kontaktpersoner på miljökontoren

f.v.b. till berörda i kommunen

19 kommuner i länet har 
policy för småskalig fastbränsleeldning 

Bakgrund, policyförslag

Dåvarande Miljösamverkan 98 upprättade gemensamt med Göteborgsregionens kommu-
nalförbund (GR), Energikontoret Väst och Kommunförbundet i Göteborgs och Bohus län
ett förslag till kommunal policy för småskalig eldning med fasta bränslen. Rapporten fär-
digställdes i början av år 1999 och trycktes upp i Energimyndighetens rapportserie som nr
ER 19:1999. Rapporten skickades av Energimyndigheten till alla kommuner och samtliga
kommuner i Västra Götaland har bl.a. genom Miljösamverkan fått information om förslaget
till policy.

Avsikten med förslaget var att ge en vägledning och underlag åt kommunerna i Västra Gö-
taland för beslut om en kommunal policy för småskalig fastbränsleeldning. 

I policyn finns bl.a. förslag till utformning av kommunala föreskrifter enligt miljöbalken
för fastbränsleeldning med krav på bränslekvalité och eldningsteknik samt en policy om att
alla nyinstallationer av vedpannor och lokaleldstäder ska vara miljögodkända, att befintliga
vedpannor ska förses med ackumulatortank och att vedpannor äldre än 30 år bör bytas ut. 

Det finns även rekommendationer om hur PBL:s regler om bygganmälan bör tolkas så att
bygganmälan normalt ska göras vid nyinstallationer eller byten av eldningsanordningar, att
s.k. sotningsprotokoll bör införas och att regelbundna informationskampanjer bör genomfö-
ras. 

Policyförslaget finns i sin helhet på
http://www.vastragotaland.se/natur_miljo/miljosamv98/ved1.htm  Länk dit finns även på
Miljösamverkan Västra Götalands hemsida www.vgregion.se/miljo/miljosamverkan

Enkät

För att få en uppfattning om hur många kommuner som har använt förslaget och antagit en
policy för småskalig fastbränsleeldning har en enkel enkät nyligen gjorts i samtliga länets
kommuner. Tyvärr har inte alla kommuner besvarat enkäten men av länets 49 kommuner
svarade i alla fall 32 och resultatet från dessa redovisas nedan.

Fråga 1 gällde hur många kommuner som antagit eller om det finns planer på att anta nå-
gon policy för småskalig fastbränsleeldning. 19 kommuner redovisade här att det finns eller
planeras en policy och 13 att det inte är aktuellt.
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Fråga 2 gällde om Miljösamverkans förslag till policy legat som grund för de kommuner
som har eller har på gång en policy. 18 kommuner har svarat på frågan och hela 14 har an-
vänt Miljösamverkans förslag som grund.

Fråga 3 gällde om kommunen antagit eller om det finns planer på att anta lokala föreskrif-
ter enligt miljöbalken för småskalig fastbränsleeldning. 14 kommuner har här svarat ja me-
dan 17 svarat nej.

Fråga 4 gällde om Miljösamverkans förslag till lokala föreskrifter i policyn legat som
grund för kommunens föreskrifter. Av de 12 kommuner som besvarat frågan har 8 använt
Miljösamverkans förslag och 4 har inte gjort det.

Fråga 5 gällde om det finns en aktuell eller planeras någon ny energiplan för kommunen.
19 kommuner har svarat ja medan 11 svarat nej.

Fråga 6 gällde om policyn för småskalig fastbränsleeldning inarbetats i energiplanen. En-
dast 3 har här svarat ja medan 13 kommuner svarat nej.

Fråga 7 gällde om andra åtgärder har vidtagits och i så fall vilka för att generellt försöka
minska utsläppen från småskalig fastbränsleeldning. Hela 23 kommuner svarade här ja och
insatserna har mestadels bestått av informationskampanjer av olika slag. Många medverka-
de här i den informations- och utbildningskampanj Miljösamverkan initierade 1998. I en
del kommuner finns också LIP-bidrag för att förbättra befintlig vedeldning. 8 kommuner
svarade nej.

Slutsatser och rekommendationer

Sammanfattningsvis kan man konstatera att de flesta kommuner som besvarat enkäten har
antagit en policy för småskalig fastbränsleeldning och att Miljösamverkans förslag har le-
gat som grund i 14 av 18 kommuner. 

Detsamma gäller även för de 14 kommuner som har antagit lokala föreskrifter om eldning.
Endast 4 har inte använt Miljösamverkans underlag. 

Anmärkningsvärt är att det inte är fler som har aktuella energiplaner än som antagit en poli-
cy för fastbränsleeldning. Att ha en aktuell kommunal energiplan är ju ett lagstiftat krav
och 11 kommuner har svarat att de inte har aktuella energiplaner. Endast 3 kommuner har
inarbetat fastbränslepolicyn i energipaneringen.

Avslutningsvis kan dock konstateras att förslaget till policy har fyllt en god funktion och
använts i många av kommunerna i länet. Fortfarande finns dock många kommuner utan
någon policy och här finns fortfarande möjligheten att på ett enkelt sätt använda förslaget
som underlag och aktualisera frågan om att anta en policy.

En rekommendation är då att samtidigt inarbeta policyn i en aktualiserad energiplan.

Denna rapport har sammanställts av Börje Ahlqvist,  Lilla Edet (sammankallande i
f.d. arbetsgruppen för småskalig fastbränsleeldning) i samråd med
Miljösamverkan Västra Götalands arbetsgrupp
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